
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 61122 C.M.

VISTO:

CONSIDERANDO:

RESUELVE:

i

Sarmiento, 11 de noviembre de 2022.

IO

Coi

La Resolución Administrativa N° 59/22 CM y la imposibilidad de asistir a la próxima 

sesión del Jurista Invitado Dr. Santiago Gabriel Márquez Gauna.

1) Someter ad referéndum del Pleno la presente Resolución y la incorporación al 

listado de Juristas Invitados del Dr. Martín Roberto Montenovo.

2) Conformar la mesa de Evaluación para realizar los Concursos Públicos de 

Antecedentes y Oposición, para cubrir tres cargos de Fiscales Generales, dos 

para la ciudad de Comodoro Rivadavia y uno para la localidad de Lago Puelo, con 

las Consejeras, Sonia Hayde Donati y Paula Cardozo, y los Juristas Invitados Dr. 

Daniel Carral y Martín Roberto Montenovo.

3) Conformar la mesa de Evaluación para realizar el Concurso Público de 

Antecedentes y Oposición, para cubrir seis cargos de Fiscales Generales, dos 

para la ciudad de Rawson, tres para la ciudad de Trelew y uno para la ciudad de . 

Puerto Madryn con los Consejeros Manuel Burgueño Ibarguren y Jorge Luis 

Fruchtenicht y los Juristas Invitados Dr. Daniel Carral y Martín Roberto Montenovo.
4) Regístrese y Notifíquese. I i

Sjawcrüce
•^Magistratura 
Chubut

EL mencionado Jurista participaba de las mesas de examen, para celebrar los 

concursos de nueve cargos de Fiscales Generales, dos para la ciudad de 

Comodoro Rivadavia, dos para la ciudad de Rawson, tres para la ciudad de 

Trelew, uno para la ciudad de Puerto Madryn y uno para la localidad de Lago 

Puelo, pero razones personales y profesionales le impiden asistirá la sesión.

Las gestiones realizadas a los fines de conseguir otro Jurista Invitado y la 

imposibilidad de que alguno de ellos pudiera participar en la sesión convocada 

mediante Resolución Administrativa N° 58/22 CM.

Motivo por el cual y a los fines de poder asistir al otro Jurista Invitado Dr. Daniel 

Carral, es que es necesario convocar un Jurista Invitado local, a los fines de 

integrar la mesa de exámenes de Fiscales Generales.

El Dr. Martín Roberto Montenovo, Camarista Penal de la ciudad de Comodoro 

Rivadavia, cumple con los requisitos exigidos para integrar la lista de Juristas 

Invitados, razón por la cual y a raíz de la situación excepcional, se lo convoca a 

participar en la próxima sesión.

Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 19 de la Ley V N° 

70, el Presidente del Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut.

Dr. Tomas E. Malirbá 
> presidente!

Consejo de la l 
Magistratura




